
 
Uuden varhaiskasvatuslain mukaisen kolmitasoisen tuen mallin käyttöönoton ja 
toimintakäytänteiden uudistamisen edistäminen 
 
Sivistys- ja kulttuurilautakunta 18.04.2023 § 70  
  
 

Varhaiskasvatuslain lapsen saamaa tukea koskevat muutokset astuivat 
voimaan 1.8.2022. Lain muutoksen taustalla on vahvasti lapsen edun ja 
oikeuden vahvistuminen saada tarvitsemaansa tukea. Mahdollisimman 
varhain ja tehokkaasti annetun tuen merkitys lapsen tulevalle 
oppimispolulle ja elämälle on merkittävä.Tiedossa on myös, että lapsen 
oppimisen, kehityksen ja hyvinvoinnin tuen vaikuttavuus on korkeimmillaan 
varhaisina vuosina. 
 
Avustuksella tuetaan tuen uudistuksen toimeenpanoa sekä pysyvien 
toimintamallien, rakenteiden ja toimintakäytänteiden ja -kulttuurin 
kehittämistä tukemalla varhaiskasvatuksen järjestäjien mahdollisuuksia 
palkata varhaiskasvatuksen henkilöstöä varhaiskasvatuksen tuen 
lainmukaiseen, laadukkaaseen toteuttamiseen. Lisäksi tuetaan 
varhaiskasvatuksen henkilöstön osaamisen kehittämistä tuen 
toteuttamisessa sekä moniammatillisen/-alaisen yhteistyön käytäntöjen ja 
rakenteiden kehittämiseen. Tärkeää on myös entistä paremman jatkumon 
rakentaminen esi- ja perusopetukseen.   
 
Paikallinen käyttötarkoitus: 
Avustuksella tuetaan uuden lain edellyttämien toimintamallien, -ympäristön 
ja -kulttuurin kehittämistä. Avustuksen ja lisähenkilöstön avulla tuetaan 
inklusiivista toimintatapaa ja vahvaa peruspedagogiikkaa toimiviksi 
käytänteiksi varhaiskasvatuksen arkeen sekä luodaan rakenteellisia ja 
toiminnallisia muutoksia erilaista tukea tarvitsevien lasten ryhmiin. Lisätty 
henkilöstöresurssi ja osaamisen kehittäminen mahdollistavat myös 
vanhemmuuden tukemisen ja yhteistyön syventämisen huoltajien kanssa. 
 
Hankkeelle haettiin avustusta 151 960 € ja myönnettiin opetus- ja 
kulttuuriministeriön päätöksellä (OKM/649/520/2022) 150 760 €. 
Avustuksen käyttöaika on 10.5.2022-31.12.2023. Avustuksen 
omarahoitusosuus on 37 690 €. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö seuraa avustusten käytön tuloksellisuutta ja 
tarkoituksenmukaisuutta sekä valtionavustusten vaikutuksia. 
Valtionavustuksen käytöstä on tehtävä selvitys opetus- ja 
kulttuuriministeriölle avustuspäätöksen mukaiseen määräaikaan 
mennessä.Avustusta voi käyttää vain käyttötarkoituksen mukaisiin 
hyväksyttyihin kustannuksiin. Mikäli maksettua avustusta ei voida käyttää 
myönnettyyn tarkoitukseen, avustuksen saajan tulee palauttaa maksettu 
avustus tai sen osa ministeriölle. Ministeriö voi tehdä valtionavustuksen 
saajan toimintaan ja talouteen kohdistuvia tarkastuksia ja tarvittaessa periä 
avustuksia takaisin. Jos avustusta ei voi käyttää avustuspäätöksen 
mukaisesti, voi perustellusta syystä hakea avustuksen käyttötarkoituksen 
muutosta tai käyttöajan jatkamista. Muutosta on haettava viimeistään 30 
päivää ennen avustuksen käyttöajan päättymistä. Muussa tapauksessa 
avustus tai sen osa tulee palauttaa. 
 
Avustuksen käyttöä ohjataan varhaiskasvatuksen johtoryhmässä, johon 
kuuluvat sivistysjohtaja, päiväkodinjohtaja, varhaiskasvatuksen 
erityisopettaja ja erityisopettaja koordinaattori. Työryhmä esittää, että 
avustukselle haetaan muutosta käyttöaikaan siten, että avustus olisi 
varhaiskasvatuksen käytettävissä vuoden 2024 loppuun.  



 
Valmistelu ja lisätiedot: 
erityisopettaja koordinaattori Sanna-Riina Vuorenmaa 
sanna-riina.vuorenmaa(at)taidekaupunki.fi, p. 044 0968 736 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Juhani Tolonen 
 

Päätösesitys Sivistys- ja kulttuurilautakunta valtuuttaa erityisopettaja koordinaattori 
Sanna-Riina Vuorenmaan hakemaan muutosta valtion erityisavustuksen 
uuden varhaiskasvatuslain mukaisen kolmitasoisen tuen mallin 
käyttöönoton ja toimintakäytänteiden uudistamisen edistäminen 
käyttöaikaan. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Sivistys- ja kulttuurilautakunta 13.06.2023 § 105    
712/00.01.05/2022    
 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt 10.5.2022 avustusta 150 760 
euroa Mänttä-Vilppulan kaupungille varhaiskasvatuslain mukaisen tuen 
uudistamisen edistämiseksi vuosille 2022-2023. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö on päättänyt hyväksyä käyttöajan muutoksen 
hakemuksen mukaisesti. Avustusta saa käyttää 31.12.2024 saakka.  
 
Selvitys avustuksen käytöstä on annettava viimeistään 31.3.2025. 
 
Valmistelu ja lisätiedot: 
erityisopettaja koordinaattori Sanna-Riina Vuorenmaa 
sanna-riina.vuorenmaa(at)taidekaupunki.fi, p. 044 0968 736 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Juhani Tolonen 
 

Päätösesitys Sivistys- ja kulttuurilautakunta päättää merkitä päätöksen avustuksen 
käyttöajan muutoksesta tiedoksi. 
 
Asian käsittely kokouksessa: 
Kokouksessa kuultiin erityisopettaja koordinaattori Sanna-Riina 
Vuorenmaata.  
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti. 


